PROVINCE DE QUEBEC
MRC DE MEKINAC
MUNICIPALITE DE LA PAROISSE DE ST ROCH DE MEKINAC

Proces-verbal de la séance ordinaire du conseil de la municipalité de la Paroisse

St Roch de Mékinac tenue a la salle de 'Age D’or au 1455 Route Ducharme le deuxieme
jour de février deux mille onze (02/02/2011) a compter de dix-neuf heures (19h00) et a
laguelle assemblée sont présents les conseillers suivants :

Mme Marlene Doucet M. Robert Jr Doucet

M. Sébastien Doucet

Mme Marjolaine Guérin M. Jean-Marie Perron

Est absent : M. Robert Tessier

Tous formants quorum sous la présidence de Monsieur Guy Dessureault, maire.

M. Robert Jourdain, secrétaire trésorier est aussi présent. Aprées le mot de bienvenue du
maire, la session débute.

Résolution 2011-02-018 Adoption de l'ordre du jour

Il est proposé par M. Sébastien Doucet
appuyé par M. Robert Jr. Doucet
résolu d’adopter I'ordre du jour tel que mentionné ci-dessous et en laissant le varia ouvert.

1. Ouverture
2. Adoption de l'ordre du jour
3. Adoption procés-verbal de la séance ordinaire du 12 janvier 2011
4. Correspondance
5. Rapport Inspecteur Environnement & Batiment — Permis
6. Avis de motion — Exemption taxes : secteur du Lac Méduse
7. Rapport Inspecteur municipal — Travaux
8. Rapport travaux — Prog. Aide Amélioration Réseau Routier Municipal
9. Présentation des comptes a payer
10. Lampadaire a I'entrée du terrain de la salle de 'Age D’'Or
11. 1° Projet Réglement concernant Traitement des élus municipaux
12. PMVRMF - Volet Il — Travaux 2011
13. Varia a)

b)

C)
14. Période des questions
15. Levée de I'assemblée

-Adoptée-
Résolution 2011-02-019 Adoption du procés-verbal de la séance

ordinaire du 12 janvier 2011

Il est proposé par M. Sébastien Doucet
appuyé par M. Jean-Marie Perron
et résolu d’adopter le proces-verbal de la séance ordinaire du 12 janvier 2011 tel que
rédigé.
- Adoptée-

CORRESPONANCE JANVIER 2011

Monique Rossignol — Bureau Accueil Touristique secteur Grand-Mére
MMQ -Ristourne

MMQ — Avis de fermeture de dossier sinistre

Société Mutuelle de Prévention Inc. — Info-Mutuelle



Croix-Rouge Canadienne — Formation en sécurité civile

SSQ Investissement et retraite — Relevé placements au 31 déc. 2010
UMQ — Election des administrateurs

Roy Vézina Associés - Publicité

GroupePageJaunes — Offre de service

TREM —Conférence de presse :Journées de la Persévérance scolaire
Réseau Québeécaois Ville et Villages en Santé — Féte des Voisins

SAM — Tournée 2011/Abat poussiere/Profam

Municipalité & Famille -Journal

Résolution 2011-02-020 Aide financiere 2011 — Bureau d’accueil touristique
Secteur Grand-Mére

Attendu une demande d’aide financiere de $ 200 pour le bureau d’accueil touristique
de Shawinigan (secteur Grand-Mere);

Il est proposé par M. Jean-Marie Perron
appuyé par Mme Marléne Doucet
et résolu d’autoriser le paiement de $ 200 comme aide financiere 2011au bureau
d’'accueil touristique de Shawinigan (secteur Grand-Mére).
-Adoptée-

Il est 19 :03 : arrivé de Mme Marjolaine Guérin

Le dépdt de la correspondance est proposé par Mme Marlene Doucet, appuyé par
M. Sébastien Doucet

Résolution 2011-02-021 Rapport Inspecteur Environnement & Batiment - Permis

Il est proposé par Mme Marjolaine Guérin
appuyé par M. Sébastien Doucet
et résolu d’accepter le dépbt du rapport de I'inspecteur en Environnement & Batiment —
Permis pour le mois de janvier 2011.
-Adoptée-

AVIS DE MOTION est donné par M. Robert Jr Doucet appuyé par Mme Marléne Doucet
gu’a une prochaine séance du Conseil, il sera présenté un reglement concernant un
programme d’exemption de taxes pour le secteur du Lac Méduse.

Résolution 2011-02-022 Rapport Inspecteur municipal - travaux

Il est proposé par M. Jean-Marie Perron
appuyé par Mme Marjolaine Guérin
et résolu d’accepter le dépbt du rapport de I'inspecteur municipal pour les travaux du mois
de janvier 2011.
-Adoptée-

Résolution 2011-02-023 Rapport travaux 2010— Programme .Aide Amélioration
Réseau Routier Municipal

Il est proposé par M. Sébastien Doucet
appuyé par M. Robert JrDoucet
et résolu de qui suit :

- que le Conseil approuve les dépenses pour les travaux exécutés sur les Chemins du
Val-Mékinac et rue Principale pour un montant subventionné de $ 17 000, conformément
aux exigences du ministére des Transports;
- que les travaux ont été exécutés conformément aux présentes dépenses sur la ou les
routes dont la gestion incombe a la Municipalité et que le dossier de vérification a été
constitue.

-Adoptée-



Résolution 2011-02-024 Comptes a payer

Il est proposé par M. Sébastien Doucet

appuyé par Mme Marjolaine Guérin
et résolu d’autoriser le paiement des comptes ci-dessous présentés.

446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
virement
467
468
469
470
471
472
473
474

Ministre des Finances

Ecole secondaire Paul Lejeune
Les Foresteries S.N. Doucet Inc
Ministre des Finances

Réjean Hervieux

Biolab

La Coop Univert

Fabrique St-Roch-de-Mékinac
Garage SLB Enr.
Hydro-Québec

J.G. & M. Jacob Inc.

Mercerie Gaétan

MRC de Mékinac

PG Govern QC. Inc.

R.J. Lévesque & Fils Ltée
SBM Dijitec

Société Mutuelle de Prévention Inc.

Télus
Ville de St-Tite

SSQ, Société D'Assurance-Vie Inc.
SSQ, Société D'Assurance-Vie Inc.

Guy Dessureault
Marlene Doucet

Robert Jr Doucet
Robert Tessier
Sébastien Doucet
Marjolaine Guérin
Jean-Marie Perron
Robert Jourdain

Sylvie Genois

Marcel Trépanier
Nicole Roberge
Claudia Klaus

Citi Cards Canada Inc.
Ebsco Canada Ltée
Marcel Trépanier
Robert Jourdain
Télébec S.E.C.
Geneviéve Thibeault
Service Cité Propre Inc.
Les Publications du Québec

Renouvellement certification eau potable
Aide financiere projet scolaire
Déneigement 2& versement

Demande permis alcool
Remboursement taxes 2010

Analyses de I'eau potable

Achat matériel batisse puits #2 TECQ
Location bureau municipal - janvier 2011
Essence/art.nettoyage/achat lait/biscuit
Eclairage rues / élect.tour communication
Huile & chauffage bureau municipal
Achat manteaux lers répondants
Q-Part/Inspect.bat./enfouissement/logiciel
Ajustement TVQ (1%)

Démarrage du puits #2 TECQ

Achat broches pour photocopieur

Forfait janvier a juin 2011

Tél.cellulaire inspecteur municipal

Frais de glace 2é vers. Entente

Régime retraite RREMQ janvier 2011
Régime retraite RREMQ ajust.2010
Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire élus janvier 2011

Salaire janvier 2011 sec-tres

Salaire janvier 2011 sec-tres-adjointe
Salaire inspecteur municipal janvier 2011
Entretien ménager janvier 2011

Salaire biblio. Janvier 2011

Achat papeterie Bureau en Gros

Achat revues pr. Biblio.

Frais déplacements Inspect. mun. Jan.2011
Remb. Achat papeterie + fr. dépl. Janv.2011

Téléphone bureau mun. Janv. 2011
lers réponds. Dépl./fr.cell/sal. Jan.2011
Cueillette et transport ordures janv.2011
Achat drapeaux du Québec

Je soussigné, Robert Jourdain, secrétaire-trésorier de la municipalité

de St-Roch-de-Mékinac, certifie que la municipalité posséde les fonds ou crédits

nécessaires au paiement de ces comptes.

Robert Jourdain
secrétaire-trésorier

-Adoptée-

TOTAL

102.00 $
50.00 $
5286.32 $
80.00 $
145.39 $
361.61 $
55.88 $
200.00 $
178.12 $
1664.50 $
1000.47
808.19
9 329.97
36.28
790.13
128.68
284.81
76.78 $
355.00 $
533.18 $
111.08 $
454.14 $
203.30 $
203.30 $
203.30 $
203.30 $
203.30
203.30
1806.04
1645.44
195.37
113.25
154.43
17357 $
417.07 $
275.00 $
149.87 $
84.08 $
96.25 $
240293 $
85.67 $

R R I R I -

L A I A R

30851.30 $

Résolution 2011-02-025 Lampadaire a I'entrée du terrain de la salle de I'Age D’Or

Attendu I'évaluation par Hydro-Québec du colt a $ 2400 l'installation d’'un lampadaire a

I'entrée du terrain a la salle de 'Age D'Or;

Il est proposé par M. Jean-Marie Perron

appuyé par M. Robert Jr Doucet
et résolu ce qui suit :



- que la Municipalité couvrira les frais d’installation d’un lampadaire a raison de 50% des
colts conditionnellement a ce que Le Club de 'Age D’Or St-Roch en paie I'autre 50%.

-Adoptée-

Résolution 2011-02-026 1° Projet Réglement concernant Traitement des élus
municipaux

Il est proposé par Mme Marjolaine Guérin

appuyé par Mme Marlene Doucet

et résolu d’adopter le 1°" Projet Réglement concernant le Traitement des élus municipaux..
-Adoptée-

Résolution 2011-02-027 PMVRMF — Volet Il — Travaux 2011

Attendu la résolution # 2011-01-015;
Il est proposé par Mme Marlene Doucet
appuyé par M. Robert Jr Doucet
et résolu de monter un projet dans le cadre du PMVRM — volet Il
(2011)
-Adoptée-

Résolution 2011-02-028 Limite de vitesse sur la route 159 a la hauteur du
Chemin du Domaine de la Colonie

Attendu qu'il est périlleux de sortir du Chemin du Domaine de la Colonie;

Il est proposé par M. Sébastien Doucet

appuyé par M. Jean-Marie Perron

et résolu ce qui suit :

-de faire une demande au Ministere des Transports du Québec afin de réduire la limite de
vitesse a la hauteur du Chemin du Domaine de la Colonie

-Adoptée-

La levée de I'assemblée est proposée par M. Robert Jr Doucet appuyé par
M. Sébastien Doucet. Il est 19 heures 20.

Guy Dessureault Robert Jourdain
Maire secrétaire trésorier



